

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Primaria Chiriet Lunga

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.**, reprezentanți ai ofertantului **Director Galeamov Igor** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Ремонт дорог по улицам Советская, Гагарина в с.Кириет-Лунга**, pentru suma de **1 424 594,17 (un milion patru sute douazeci si patru mii cinci sute nouazeci si patru lei 17 bani) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **284 918,83 lei (doua sute optzeci si patru mii noua sute optsprezece lei 83 bani) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **octombrie 2020** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **10 (zece zile) zile**, respectiv pînă la data de **30 august 2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **19/08/2020**

SRL "IRINDA PRIM", în calitate de Ofertant,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. "IRINDA PRIM"

**Ремонт дорог по улицам
Советская, Гагарина, в селе
Кириет-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 709 513,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Устройство дороги из асфальта				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,000	810,00 0,00	1 620,00 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	300,000	11,37 0,00	3 410,10 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3	2,000	1 985,50 0,00	3 971,00 0,00
4	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	2,000	880,00 0,00	1 760,00 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,000	1 287,57 0,00	2 575,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,000	145,20 0,00	3 049,20 0,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	14,700	103,95 0,00	1 528,07 0,00
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	28,500	33,11 33,11	943,63 943,63
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 6 см)	m3	16,830	555,27 42,57	9 345,17 716,45
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	945,000	202,68 28,81	191 534,96 27 225,45
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire, (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	378,000	645,62 25,80	244 042,74 9 752,40
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.6 l/m2	t	1,260	7 821,00 0,00	9 854,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 100,000	159,34 2,58	334 608,75 5 418,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,630	7 821,00 0,00	4 927,23 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	2 100,000	117,98 2,15	247 750,65 4 515,00
		<i>Total</i>	Lei			1 060 921,10
		Total Capitolul 1. Устройство дороги из асфальта Inclusiv salariu				1 060 921,10 48 570,93
		2. Capitolul 2. Устройство дороги из щебня				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3	0,705	1 985,46 0,00	1 399,75 0,00
17	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	0,705	880,00 0,00	620,40 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda	100m2	7,050	9 586,32 212,42	67 583,57 1 497,56

1	2	3	4	5	6	7
		impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
		<i>Total</i>	Lei			69 603,72
		Total Capitolul 2. Устройство дороги из щебня Inclusiv salariu				69 603,72 1 497,56
		3. Capitolul 3. Устройство тротуара				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	155,000	129,35 12,90	20 049,87 1 999,50
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,500	88,58 88,58	1 372,99 1 372,99
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,155	810,13 0,00	125,57 0,00
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	23,250	11,37 0,00	264,30 0,00
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 10 см)	m3	15,500	555,27 42,57	8 606,67 659,84
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой	m2	155,000	204,92 25,63	31 762,61 3 972,34

1	2	3	4	5	6	7
		швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		<i>Total</i>	Lei			62 182,01
		Total Capitolul 3. Устройство тротуара Inclusiv salariu				62 182,01 8 004,67
		4. Capitolul 4. Устройство бетонного брод-лотка				
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	3,500	1 561,12 193,50	5 463,93 677,25
		<i>Total</i>	Lei			5 463,93
		Total Capitolul 4. Устройство бетонного брод-лотка Inclusiv salariu				5 463,93 677,25

		Total	Lei	1 198 170,76
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	13 218,84
		Total		1 211 389,60
		Cheltuieli de regie	12 %	145 366,75
		Total		1 356 756,35
		Beneficiul de deviz	5 %	67 837,82
		Total		1 424 594,17
		TVA	20 %	284 918,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 709 513,00 58 750,41

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 709 513,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,3500	43,00	617,05
2.	7129020012800	Pavator	h-om	836,0310	43,00	35 949,33
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	231,0000	43,00	9 933,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,2317	43,00	10 587,96
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	43,00	60,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4490	43,00	105,31
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,8270	43,00	1 497,56
		Total manopera				58 750,41

Materiale:

1.	111100010001310S	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	296,1000	1 005,00	297 580,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,4000	1 125,00	222 075,00
3.	11202062010361	Savura	m3	7,0500	42,66	300,75
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,0500	205,00	1 445,25
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	76,7340	205,00	15 730,47
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	133,2450	210,00	27 981,45
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	460,7820	205,00	94 460,31
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,5750	205,00	2 167,88
9.	1421102200068p sp	Piatra sparta 20-40	m3	37,1795	205,00	7 621,79
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7750	186,00	144,15
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,6340	186,00	1 233,92
12.	23203226000401	Bitum	t	1,9467	7 500,00	14 600,25
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	248,0000	1,40	347,20
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 219,8500	1,40	1 707,79
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	157,3250	141,66	22 286,66
16.	2663102100001b15	Beton B15	m3	49,9650	1 128,00	56 360,52
17.	2663102100001b20	Beton B20	m3	3,6413	1 210,00	4 405,97
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	949,7250	122,50	116 341,31
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	155,7750	62,00	9 658,05
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,1000	362,00	1 122,20
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	77,8500	20,00	1 557,00
22.	4100126202818	Apa	m3	3,2330	20,00	64,66

23.	Transportasfaltch iriet	Transport asfalt Chiriet L	t	493,5000	37,00	18 259,50
24.	Transportnisipchi rieti	Transport nisip Chiriet Lunga	m3	7,4090	128,00	948,35
25.	Transportpspchir iet	Transport piatra Chiriet Lunga	m3	732,6155	153,26	112 280,65
		Total materiale de construcții				1 030 681,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,5786	85,00	1 154,18
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,7893	300,00	2 036,79
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5670	320,00	181,44
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,5874	550,00	21 223,07
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,7200	345,00	9 563,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	125,2440	315,00	39 451,86
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,1055	315,00	6 018,23
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,8960	230,00	1 816,08
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,3840	345,00	822,48
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,7200	585,00	16 216,20
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,8488	360,00	1 745,57
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0630	315,00	19,84
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,9989	315,00	1 574,65
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1000	17,00	35,70
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1995	51,00	10,17
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,7473	550,00	411,01
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,3840	315,00	750,96
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8750	360,00	315,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,7278	421,00	3 674,40
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,5887	200,00	1 717,74
		Total utilaje de construcții				108 738,77

Total	Lei	1 198 170,76
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	13 218,84
Total		1 211 389,60
Cheltuieli de regie	12 %	145 366,75
Total		1 356 756,35
Beneficiul de deviz	5 %	67 837,82
Total		1 424 594,17
TVA	20 %	284 918,83

Total deviz: 1 709 513,00

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт дорог по улицам Советская,
Гагарина, в селе Кириет-Лунга

Investitor Primaria s. Chiriet-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Устройство дороги из асфальта				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,37 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	421,00	11,37
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
4	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			880,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	550,00	880,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			145,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,20
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			33,11 33,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	43,00	33,11

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 6 см)	m3			555,27 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,00	42,57
	1421102200068ps p	Piatra sparta 20-40	m3	1,1500	205,00	235,75
	Transportpspchiri et	Transport piatra Chiriet Lunga	m3	1,1500	153,26	176,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			202,68 28,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	43,00	22,36
	2663102100001b1 5	Beton B15	m3	0,0450	1 128,00	50,76
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	122,50	123,11
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			645,62 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpspchiri et	Transport piatra Chiriet Lunga	m3	1,4220	153,26	217,94
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	205,00	41,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	205,00	249,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.6 l/m2	t			7 821,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			159,34 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfaltchi riet	Transport asfalt Chiriet L	t	0,1410	37,00	5,22
	111100010001310 S	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 005,00	141,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	315,00	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 821,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие	m2			117,98 2,15

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfaltchiriet	Transport asfalt Chiriet L	t	0,0940	37,00	3,48
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 125,00	105,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	315,00	1,67
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10
		2. Capitolul 2. Устройство дороги из щебня				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 985,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,46
17	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			880,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	550,00	880,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 586,32 212,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	Transportpschiriet	Transport piatra Chiriet Lunga	m3	22,4000	153,26	3 433,02
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,00	307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	205,00	205,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	42,66	42,66
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		3. Capitolul 3. Устройство тротуара				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,35 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,00	5,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	43,00	7,74
	2663102100001b15	Beton B15	m3	0,0480	1 128,00	54,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	62,00	62,31
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			88,58 88,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	43,00	88,58
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,13
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,37 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	421,00	11,37
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 10 см)	m3			555,27 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,00	42,57
	1421102200068ps p	Piatra sparta 20-40	m3	1,1500	205,00	235,75
	Transportpschiriet	Transport piatra Chiriet Lunga	m3	1,1500	153,26	176,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			204,92 25,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	43,00	24,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	43,00	0,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	Transportnisipchirietl	Transport nisip Chiriet Lunga	m3	0,0478	128,00	6,12
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	186,00	0,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	186,00	7,96
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	362,00	7,24
		4. Capitolul 4. Устройство бетонного брод-лотка				
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 561,12 193,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	43,00	176,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	43,00	17,20
	2663102100001b20	Beton B20	m3	1,0250	1 210,00	1 258,85
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	51,00	2,91
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	315,00	5,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,00	10,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)